
Obsah
Vážení čtenáři 7 
Geografické údaje 9

Od založení к dnešku
Rod pánů z M iličína 11
M iličínové na M oravě 13 
M iličín za Rožm berků 13 
Miličínské panství a  jeho  m ajitelé v  17., 18.

a 19. století 18 
Miličín v  datech 22 
První polovina 20. století 26
Druhá světová válka 27
Poválečné období 28
Život v obci v padesátých až osmdesátých letech 28 
Poslední desetiletí dvacátého století 29

Pověsti - báchorky - fakta
Pověst o  založení m ěsta M iličína 30 
Pověst o miličínském  lvu 30
Pověst o  kapli na hoře K alvárii 31 
Pověst o kopci Šibeníku 31 
Povídá se ... 32
Soudci a  delikventi 33

100 let školy
Učilo se, kde se dalo 35
Základní škola v M iličíně vstupuje do  druhého století 37 
Od Šišků к m oderní školní jídelně 42 
Přes půl století slouží nejmladším M iličínským 43 
M iličínská ško la patří i dětem  z  osm i okolních obcí 44 
Ti, kteří j i  vedli 46

Pracovité ruce M iličínských
Cechy a řem esla 47 
Zemědělství 53 
Elko M iličín 53 
Strojní traktorová stanice 54

M ísta, která na nás d ýchají staletím i
Hrad a zámek 55
Podsklepení m ěsta a  okolí 56 
Kostel 58 
Radnice 60

Zábava, spolky a sdružení, aneb společensky se žilo, 
žije a jistě i žít bude

Hasičský sbor a  jeho  „H óóóřííí!!!“  62
Pod sokolským praporem  64
M yslivecké „halali“ v m iličínských lesích 66
V zajetí m edové plástve 67
Plné kádě ryb 68
Svazarm 69
Knihovna 69
Miličín a prkna, která znam enají svět 70

Divadelní potěr 71
M ikuláš ztratil p lášť ..., tradice starší sto padesáti let 
M asopustní průvod n a  m iličínském  nám ěstí 74 
Sibiřanka - kapela, která к  M iličínu patřila 75

M iličín a lidé v  něm
Našlo se v kronikách 76 
H ájkova nadace 76
Zdejší kraj mu učaroval 77
Prim átorové, purkmistři, představení, 

starostové miličínští 78
Kraupnerovi - rod, který se vepsal 

do miličínské historie 79

C o říkají kroniky o miličínském okolí 81 
Inzerce 85


